
DNS — Ovoce a zelenina

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále

také „OZ" nebo „občanský zákoník"), následující strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ ČR č.j.17268-Il/2012 ze dne 29.05. 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/ 0710

zastoupena’ Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

(dále jen „kupující“)

a

MARTIN URBÁNEK s.r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 9936

se sídlem: Bojasova 1245/7, 182 00 Praha 8

IČO: 45279250

DIČ: CZ45279250

bankovní spojení: KB Praha 8

číslo účtu: 43-3847830257/0100

zastoupená: Martinem Urbánkem, jednatelem

(dále jen „prodávající")

(dále společně jen „smluvní strany")

Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky s názvem „DNS — Ovoce a zelenina”,

vedené u zadavatele pod interním ev. číslem PZ-2024-0000090.

Článek |.

Úvodní ustanovení

1. Prodávající se zavazuje opakovaně dodávat kupujícímu zboží dle této Smlouvy a převádět na něj

vlastnické právo k němu, a to za cenu, která bude soutěžena 5 měsíční frekvencí elektronickým

katalogem v DNS v rámci výše uvedené veřejné zakázky.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

Článek II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží na základě jeho

jednotlivých objednávek specifikující množství, druh konkrétního zboží dle Přílohy č. 1 této

Smlouvy, které bude Kupující poptávat. Jedná se o zboží vysoutěženě vdílčích veřejných

zakázkách.

2. Dílčí veřejné zakázky budou realizovány s měsíční frekvencí aktualizací e-katalogu a cenovou

platností nabídky pro následující kalendářní měsíc. Každý měsíc se aktualizují ceny za poptávané

.vvl

Identifikátor VZ: Z2024-013387

Ev. č. IKEM: PZ-2024-OOOOO9O Stránka 1 z 6



DNS — Ovoce a zelenina

3. Na jednotlivé objednávky kupujícího se budou vztahovat práva a povinnosti smluvních stran

vymezené v této Smlouvě.

Článek |||.

Objednávka

1. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží na základě jednotlivých závazných objednávek

kupujícího zaslaných písemně emailem vždy do 15:00 hod. jeden den před závozem. Dodávky pak

budou na základě této objednávky uskutečněny každý všední den a v případě potřeby v sobotu,

neděli i svátek. Závoz v tyto dny (všední, so, ne, svátek) proběhne vždy od 6:00 do 7:00 hod.

Místem dodáníje IKEM, Vídeňská 1958/9, Praha 4 — oddělení stravování.

2. Objednávka na konkrétní zboží musí obsahovat:

- druh zboží,

- množství zboží,

- závazný termín a dobu dodání zboží kupujícímu.

3. Kupní cena zboží zahrnuje mimo vlastní ceny zboží i zabalení zboží způsobem vhodným a obvyklým

pro zvolený druh zboží a druh dopravy zboží, dopravu zboží kupujícímu a veškeré dálší náklady

prodávajícího související s dodávkou.

4. Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží kupujícímu v souladu s konkrétní objednávkou.

Pokud prodávající dodá zboží později, než je uvedeno v objednávce, dostane se prodávající do

prodlení.

5. Dodávky zboží budou probíhat na základě písemné či telefonické objednávky učiněné do 15:00

hodin jeden den před závozem.

Článek IV.

Dodací podmínky a základní povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Zboží je pokládáno za dodané podpisem odpovědného pracovníka kupujícího na dodacím listu.

Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno

pracovníkem prodávajícího pracovníkovi kupujícího, který zboží přebírá. Součástí dodacího listu

budou veškeré potřebné dokumenty vztahující se k dodanému zboží.

2. Zboží bude dodáváno sdodržením minimální trvanlivosti (doby použitelnosti). Minimální

trvanlivost (doba použitelnosti) zboží musí být uvedená na obalu zboží nebo na dodacím listě.

3. Pracovník kupujícího, který zboží od prodávajícího přejímá, je oprávněn popsat na dodacím listu

stav dodávky zboží. V případě, že množství zboží neodpovídá dodacímu listu nebo v případě, kdy

zboží vykazuje zjevné vady, je pracovník kupujícího oprávněn uvedené nedostatky na dodacím

listu vytknout, případně zboží nepřevzít.

Kontaktním pracovníkem kupujícího je Václava Prouzová, e-mail:—

mob.

4. V případě, že pracovník kupujícího odmítne dodací list podepsat nebo v případě, kdy vytknuté

nedostatky zásilky odmítne podepsat pracovník prodávajícího, je kupujici povinen tuto skutečnost

prodávajícímu písemně oznámit.

Kontaktním pracovníkem prodávajícího je_ e-mail:_

mob.:

5. Prodávající se zavazuje dodávat zboží na základě jednotlivých objednávek a za podmínek

uvedených v této Smlouvě kupujícímu s tím, že prodávajícíje zejména povinen:

a) dodat zboží kupujícímu v obvyklé kvalitě, v množství a druhu jím objednaném, řádně a včas, a

to do místa dodání na adrese Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140

Identifikátor VZ: 22024-013387

Ev. č. IKEM: PZ-2024-OOOOO9O Stránka 2 z 6



DNS — Ovoce a zelenina

21 Praha 4 — oddéleni stravování, a umožnit kupujícímu provést kontrolu tohoto zboží v místě

dodání a dále zabalit zboží způsobem vhodným a obvyklým pro zvolený druh dopravy zboží a

případně vymezený v objednávce zboží,

b) zajistit dopravu ke kupujícímu,

c) předat kupujícímu, případně jeho zástupci, v místě dodání veškeré nezbytné doklady, které se

ke zboží vztahují.

6. Kupujícíje zejména povinen:

a) převzít řádně a včasně dodávané zboží v místě dodání,

b) provést kontrolu zboží v místě dodání a případně sepsat a prodávajícímu předat seznam vad

dodávaného zboží,

c) zaplatit níže uvedeným způsobem kupní cenu za zboží.

Článek V.

Platební podmínky

1. Kupní cena za zboží, vysoutěžená 5 měsíční frekvencí aktualizací e-katalogu, je splatná na základě

faktury (daňového dokladu) prodávajícího doručeného kupujícímu po dodání zboží se splatností

60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení řádně vystavené konkrétní faktury

kupujícímu.

2. Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném a účinném

znění (dále jen „zákon o DPH”), a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle

předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví

vplatném a účinném znění a zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového

dokladu dle § 29 zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhradyjiž uvedený účet prodávajícího nebude

zveřejněn podle ustanovení § 96 zákona o DPH v registru správce daně, strpí, bez uplatnění

jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH,

případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu

úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

3. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Každá faktura bude označena „identifikátorem veřejné zakázky" a ev. č. IKEM, oba číselné údaje

jsou uvedené v zápatí této Smlouvy.

Článek VI.

Nabytí vlastnického práva ke zboží

Kupující nabývá výlučné vlastnictví ke zboží, jakmile je jemu nebo jeho zástupci konkrétně objednané

zboží dodáno a kupujícím převzato.

Identifikátor VZ: 22024-013387

Ev. č. IKEM: PZ-2024-OOOOO9O Stránka 3 z 6



DNS — Ovoce a zelenina

Článek VII.

Odpovědnost za vady zboží

1. Prodávající odpovídá za veškeré faktické i právní vady zboží, které má zboží do okamžiku dodání

zboží, resp. převzetí zboží kupujícím, a to i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti

prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost zboží tím nejsou dotčeny.

Práva a povinnosti z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a nás|. občanského zákoníku.

Práva kupujícího z vadného plnění se řídí článkem IV. Smlouvy a dále ustanovením § 2106 a nás|.

občanského zákoníku.

2. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně bez zbytečného

odkladu po jejich zjištění.

3. Je-Ii dodáno zboží s vadami, může kupující po prodávajícím požadovat:

- odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné,

- dodání chybějícího zboží,

- přiměřenou slevu z kupní ceny,

- odstoupit od jednotlivé kupní smlouvy.

4. Vedle nároků uvedených vodst. 3. tohoto článku Smlouvy může kupující požadovat náhradu

škody vadami způsobené. Kupující má rovněž právo koupit zboží od jiného dodavatele, pokud

prodávající nedodá zboží v požadovaném termínu, druhu nebo kvalitě.

5. Volba mezi jednotlivými nároky z vady zboží uvedenými v odst. 3. tohoto článku náleží kupujícímu,

ten je však povinen tuto volbu učinit bez zbytečného odkladu po oznámenívad.

6. Za dodání zboží s vadami se považuje zejména nedodání zbožív druhovém složení dle objednávky

kupujícího, nedodání zboží v obvyklé jakosti, dodání zboží s nedodržením minimální trvanlivosti

zboží.

7. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že prodávající opakovaně dodává zboží

svadami nebo vpřípadě, kdy kupujícímu nedodá objednané zboží vůbec, popřípadě nedodá

objednané zboží včas, a to více než ve dvou případech. Za opakované dodání zboží s vadami

pokládají smluvní strany dodání zboží s vadami více než ve dvou případech.

Článek vm.

Smluvní pokuty

1. Pro případ porušení povinnosti prodávajícího dodat objednané zboží řádně a včas, sjednávají

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každou, byť i

započatou hodinu prodlení s dodáním zboží. Takto sjednaná smluvní pokuta se nikterak nedotýká

práva na náhradu škody prodlením způsobené.

2. Při nedodržení doby splatnosti konkrétní faktury ze strany kupujícího může být z dlužné částky

účtován úrok z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

3. V případě, že prodávající není schopen dodat zboží v termínu dle čl. |||. této smlouvy z důvodu, že

zboží nemá k dispozici, a zboží je v době objednávky dostupné na trhu v České republice

prostřednictvím jiného dodavatele, má Kupující právo zajistit si v případě nezbytné akutní potřeby

a v množství nezbytně nutném dodávku prostřednictvím tohoto jiného dodavatele. Případný

rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami jiného

dodavatele, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím. Prodávající se zavazuje tento

případný rozdíl v cenách na základě výzvy kupujícího uhradit v plné výši, ve lhůtě splatnosti činící

21 kalendářních dnů ode dne písemné žádosti kupujícího o provedení úhrady tohoto rozdílu.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 02.

Identifikátor VZ: 22024-013387

Ev. č. IKEM: PZ-2024-OOOOO9O Stránka 4 z 6



DNS — Ovoce a zelenina

Článek IX.

Doba uzavření Smlouvy a možnost výpovědi

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců od účinnosti nebo do vyčerpání

maximální částky všech Objednávek podle této Smlouvy ve výši 16.960.000,— Kč bez DPH. K

ukončení Smlouvy dojde na základě jedné ze skutečností podle předchozí věty, a to podle té, která

z nich nastala dříve.

2. Kupující může tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů, písemnou výpovědí doručenou

prodávajícímu. Výpovědní lhůta činí sedm kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujícím po

doručení výpovědi prodávajícímu.

Článek X.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem

na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na plnění Smlouvy

podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

2. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů, a

to v rozsahu, ve kterém to předmět plnění této Smlouvy dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná

opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování

životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí.

Článek XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a závazkový vztah z nívyplývající, jakož ijednotlivé smlouvy na základě této Smlouvy

uzavřené a závazkové vztahy z nich vyplývající, se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdržíjeden (1)

výtisk s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá

v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu Smlouvy.

V případě, že je smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným podpisem,

vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá

v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního

elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

3. Prodávající prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU č.

2022/576, kterým se mění předchozí nařízení oomezujících opatřeních přijatých vzhledem

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU"), tj. že

není osobou, která je:

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se

sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v

písmeni a) nebo b)

Identifikátor VZ: 22024-013387

Ev. č. IKEM: PZ-2024-OOOOO9O Stránka 5 z 6



DNS — Ovoce a zelenina

d) nebo která má poddodavatele, který plní více než 10 % hodnoty zakázky, na něhož by se

vztahovalo vymezení uvedené v bodech a), b) a c) tohoto bodu Smlouvy.

V případě prokázání některých z výše uvedených skutečnostíje Kupující povinen odstoupit od této

smlouvy.

4. Jakékoliv změny či doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to na základě

souhlasu obou smluvních stran.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí

kupující.

6. V případě, že některá ustanovení této Smlouvy ztratí svoji platnost, zůstanou ostatní ustanovení

této Smlouvy v platnosti a namísto takto neplatných ustanovení se použije smyslu a účelu této

Smlouvy nejvíce odpovídající ustanovení platných českých právních předpisů.

7. Smluvní strany této Smlouvy shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu

rozumí, a že tato Smlouva odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují podpisy umístěnými pod

touto Smlouvou.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a případných dodatků uzavřených k této

Smlouvě v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Seznam Ovoce a zeleniny.

Praze dne V Praze dne

za kupujícího za prodávajícího

. . , „ ' Digitálně podepsal

Helena 3355355311353? Martin Marunubánek

-- , Datum: 2024.06.1 9 ' Datum: 2024.05.30

R09 nerova 14:43:43 +02'00' U rba nek 13:13:28 +02'00'

Ing. Helena Rógnerová Martin Urbánek

ředitelka jednatel

Identifikátor VZ: 22024-013387

Ev. č. IKEM: PZ-2024-OOOOO9O Stránka 6 z 6



 

počet množství

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Nazev polozky Popls za 48 měsíců Jednotka

1 Banány žlutý, nepřelzrálv'vel'ikost ocav2009, 6960 kg

urceny k prime spotrebe

2 Blumy cca lOOg/ks 1280 kg

cca 150 /ks, olotvrdé,

3 B'OSkve dodávky v 0%dobípčerven - září 2240 kg

4 Citrony cca 100g/ks 320 kg

5 Grep 2480 kg

6 Hrušky zelená 48160 kg

7 Jablka jablka střední, cca 180 g/ks 320 kg

8 Jahody bal/0,25kg 56 kg

9 Mandarinky dobře loupatelné, velikost cca 1009 13200 kg

10 Meruňky dodávky v období červen - září 160 kg

. cca 150 /ks, olotvrdé,

11 "mamky dodávky v 0%dobípčerven - září 856° kg

12 Pomeranče pomeranče dobře loupatelné, cca 1509 37600 kg

13 Víno hroznové červené 640 kg

14 Víno hrozny bílé 640 kg

15 Bazalka 120 kg

16 Brambory loupané přílohové, země původu CRZ ball vakuov., 8000 kg

odruda necernaJICI

17 Brambory pozdní přílohové, prané, země původu CR’ 262400 kg
odruda necernaJICI

18 Celer - bulva 3200 kg

19 Cibule podzimní žlutá, velká, původ ČR 43200 kg

20 Cibule šalotka banánová 240 kg

21 Cibulka jarní - svazek cca 150g 1120 ks

22 Cuketa 160 kg

23 Česnek země původu ČR 16 kg

24 Česnek Ioupaný země původu ČR, bal/ vakuov. 256 kg

25 Feferonky červené 92 kg

26 Kopr 32 kg

27 Korinadr 24 kg

28 Lilek 480 kg

29 Máta 16 kg

30 Mrkev 12480 kg

31 Mrkev Ioupaná 80 kg

32 Okurka salátová okurka hadovka, ne polní, nebalená 35200 kg

33 Paprika bílá 440 kg

34 Paprika červená 2960 kg

35 Paprika zelená 3720 kg

36 Paprika žlutá 3200 kg

37 Pažitka 144 kg

38 Petržel - kořen 2880 kg

39 Petržel kudrnka 880 kg

40 Petržel listová 720 kg

41 Pórek 1680 kg

.v ra'čata “sou oužívána 'ako do lnék stra

42 Rajcata J pronacignty 1 ks cha 100 g, tvrdší W 35040 kg

43 Rozmarýn 16 kg   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

44 Rukola bal/0,125kg 120 kg

45 Salát biondo praný 240 ks

46 Salát ledový balený 17520 ks

47 Salát polníček bal/0,125kg 24 kg

48 Salát rosso praný 240 ks

49 Salát římský praný 720 ks

50 Tymián 8 kg

51 Zázvor 24 kg

52 Zelí čínské 2160 kg

53 Zeli hlávkové bílé 6480 kg

54 Zelí kysané bílé země původu ČR, bal/5 kg 9200 kg

55 Žampiony 1120 kg      


